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Høringsuttalelse fra Norges KFUK-KFUM-speidere om  Forslag til nytt  regelverk for grunnstØtte til
de frivillige barne-  og ungdomsorganisasjonene

På bakgrunn av Barne- og likestillingsdepartementets høringsutkast for "Forslag til nytt

regelverk for grunnstøtte til de frivillige barne- og ungdomsorganisasjonene" ønsker Norges

KFUK-KFUM-speidere å gi innspill til den videre behandling av saken.

KFUK-KFUM-speiderne er glad for at "Forslag til nytt regelverk for grunnstøtte til de

frivillige barne- og ungdomsorganisasjonene" (heretter kalt forslaget) legger vekt på

demokratisk oppbygning av organisasjonene som mottar støtte.

Likevel har KFUK-KFUM-speiderne to hovedinnvendinger til forslaget:

1) Vi mener at en utmåling som i stor grad legger vekt på sentrale aktiviteter vil ramme

de store organisasjonene på en lite hensiktsmessig måte.

2) Vi mener at departementets forslag til gradert utmåling etter styrets

alderssammensetning underbygger demokratiet i organisasjonene.

KFUK-KFUM-speiderne har følgende konkrete innspill til forslaget:

§ 11 Definisjoner og krav vedrØrende kurs

Krav om at "kurs skal planlegges og gjennomføres av sentralleddet i organisasjonen" legger

opp til at arrangementet skal gjennomføres av sentralt ansatte. Dette strider i mot ønsket

om mer frivillighet.

Som en stor organisasjon må vi ha kurs og opplæring på flere nivåer for å nå alle. Det

faglige ansvaret for kurset ligger allikevel sentralt, da kursmateriell er utarbeidet fra sentralt

hold. Opplæring og oppfølging av kursholdere skjer også sentralt. Vi mener at dersom kun

sentrale kurs skal gi rett til støtte, vil dette diskriminere de store organisasjonene.



Vi mener at kurs som er utarbeidet av sentralleddet, og som er en del av et formelt

opplæringstilbud som tilbys i hele organisasjonen, bør gi støtte selv om disse gjennomføres

(inkludert planlegging/tilrettelegging, økonomi etc) regionalt eller lokalt. Disse kursene vil

allikevel kunne oppfylle kriteriene om deltakere fra minst 3 fylker eller 5 lokallag.

12. Variable  utmålingskriterier  (§ 16).

c. Grad av representasjon av tellende medlemmer i sentralstyret

KFUK-KFUM-speiderne har forståelse for at dette kommer opp som tema, og har også fra

egne erfaringer sett fordeler med et relativt ungt sentralstyre.  Men vi mener at den

foreslåtte poenggivningen tillegger alderssammensetningen for stor viktighet for utmålingen

av støtte .  Et styre bør ha en bred sammensetning når det gjelder kjønn,  alder, geografisk

spredning etc, reell kompetanse m.v.

Vi foreslår en regel hvor 40% av styremedlemmene må være under 26 år for å få maksimal

støtte, en fast redusert utmåling ved lavere andel, og ingen gradering ut over dette.

Vi mener at et sentralstyre først og fremst skal inneha den kompetanse en organisasjon

trenger. I vår organisasjon er det viktig med tung kompetanse innenfor områder som

ideologi, arbeidsgiveransvar og forvaltning av store økonomiske verdier. I et styre som bare

har medlemmer under 26 år må en del av kompetansen hentes utenfra, noe som flytter

reell makt ut av styret.

Fordi mange organisasjoner er avhengig av statlig støtte, kan ordningen slik den er foreslått

i praksis føre til at personer eldre enn 26 år ikke er valgbare til styreverv. Dette mener vi er

diskriminerende og uheldig for utviklingen av en profesjonell organisasjon. For eksempel vil

en ung kvinne med små barn ha vanskelig for å ta tunge tillitsverv hos oss, og derfor ønsker

vi at hun skal få anledning til å ta en slik oppgave senere.

Det er ikke heller nødvendigvis slik at sammensetningen av sentralstyret gir et godt bilde på

barn og unges reelle medbestemmelsesrett og deltakelse i beslutningsorganer. I forhold til

et levende demokrati må man også se på hvilke andre strukturer man har i tillegg til

sentralstyret, hvilke andre kanaler barn og unge har for å få innflytelse. Som et eksempel

har vi i vår organisasjon en sentral komite sammensatt av unge mellom 15 og 22 som har

ansvar for saker som angår denne aldersgruppen. Denne komiteen (rovernemnda) velges på

en årlig generalforsamling, hvor over 100 medlemmer i denne aldersgruppen diskuterer

saker, får opplæring i demokrati og gir innspill til landsstyret og ordinært landsting. Vi

mener at vår oppbygning med patruljer gir barn og unge stor grad av reell innflytelse, og at

styringsstrukturen vår også støtter opp under dette.



17 Refusjonsordning for kostnader forbundet med å inkludere funksjonshemmede

KFUK-KFUM-speiderne stiller seg positiv til en slik ordning. Arbeid i speidergrupper viser at

med riktig tilrettelegging kan fysisk utviklingshemmede ha godt utbytte av vårt

speiderarbeid. Våre aktiviteter skjer i hovedsak på lokalplan, og det er der kompetansen om

å inkludere funksjonshemmede sitter. Vi mener at en slik refusjonsordning må komme

lokalleddet direkte til gode.

18 Innføring av basiskriterium om likestilling

KFUK-KFUM-speiderne støtter innføring av likestilling som et kriterium for å motta

basistilskudd med et inngangskrav om minst 40% representasjon av begge kjønn i styrende

organer. I vår egen organisasjon har det vist seg at regelstyring av dette har gitt Ønskede

resultater.

Vennlig hilsen Norges KFUK-KFUM-speidere
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